
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229668 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Riferimenti di protocollo riportati in testata come 

da registrazione sul sistema documentale Titulus 
 

 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il Bando per il conferimento degli incarichi di insegnamento vacanti A.A. 2023/2024, 

pubblicato con Decreto Rep.n.195/2023, prot.1785 del 19/12/2023;  

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Umanistiche con il quale è stato 

specificato che per il corso integrato di Aspetti morfo-funzionali del sistema nervoso l’incarico 

da affidare è quello riferito al modulo di Neurofisiologia, Rep.n.196/2023, prot.1800 del 

22/12/2023;  

CONSIDERATA la necessità di nominare le relative Commissioni giudicatrici 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per l'attribuzione 

degli incarichi di:  

 

L-6 – PROGETTAZIONE, GESTIONE E PROMOZIONE TURISTICA DI ITINERARI 

DELLA CULTURA E DELL’AMBIENTE  

 

Insegnamento  Ore did. 

front. 

SSD 

Economia e gestione delle imprese 30 SECS-P/08 

Letteratura di viaggio e sistemi digitali 30 L-FIL-LET/10 

Geografia, ambiente, paesaggio 50 M-GGR/01 

    

LM-14 – LETTERE, FILOLOGIA MODERNA E INDUSTRIA CULTURALE 

 

Insegnamento  Ore did. 

front. 

SSD 

Glottodidattica  60 L-LIN/02 

 

è così costituita:  

 

Prof.ssa Marina Sechi   Presidente  

Prof. Marco Manotta   Componente  

Prof. Dino Gesuino Manca   Componente  

 





 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229668 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Art.2 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per l'attribuzione 

degli incarichi di:  

 

L-12 – MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 

 

Insegnamento  Ore did. 

front. 

SSD 

Linguistica Italiana 30 L-OR/21 

Letteratura e cultura cinese 60 L-OR/21 

 

è così costituita:  

 

Prof.ssa Monica Farnetti   Presidente  

Prof. Giovanni Strinna   Componente 

Dott.ssa Alessandra Cattani    Componente  

Dott. Paolo Caboni    Supplente 

 

Art.3 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per l'attribuzione 

degli incarichi di:  

 

L-15 – LINGUE, CULTURE E TECNICHE PER IL TURISMO 

 

Insegnamento  Ore did. 

front. 

SSD 

Elementi di sviluppo territoriale 60 M-GGR/02 

 

è così costituita:  

 

Dott.ssa Antonella Camarda  Presidente  

Dott.ssa Erica Nocerino   Componente  

Dott. Gianluca Scanu    Componente  

 

Art.4 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per l'attribuzione 

degli incarichi di:  

 

 

 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229668 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

L-24 – SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE DEI PROCESSI COGNITIVI 

 

Insegnamento  Ore did. 

front. 

SSD 

C.I. Aspetti morfo-funzionali del sistema nervoso-modulo 

Neurofisiologia 

30 BIO/09 

Criminologia e vittimologia 20 M-PSI/05 

Psicologia dell’orientamento e del benessere 20 M-PSI/05 

Psicologia del lavoro e delle organizzazioni 20 M-PSI/06 

Psicologia dinamica 30 M-PSI/07 

 

è così costituita:  

 

Prof.ssa Alessandra Nivoli    Presidente  

Dott. Paolo Enrico     Componente  

Dott. Arcangelo Uccula    Componente  

Dott. Sergio Mauro Gavino Solinas  Supplente 

 

Art.5 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per l'attribuzione 

degli incarichi di:  

 

L-39 – SERVIZIO SOCIALE 

 

Insegnamento  Ore did. 

front. 

SSD 

Metodi e tecniche del servizio sociale 1 30 SPS/07 

Metodi e tecniche del servizio sociale 3 30 SPS/07 

 

è così costituita:  

 

Prof.ssa Patrizia Patrizi  Presidente  

Prof. Giorgio Garau   Componente  

Prof.ssa Maria Lucia Piga   Componente  

 

Art.6 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per l'attribuzione 

degli incarichi di:  

 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229668 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

LM-38 – LINGUE E LETTERATURE STRANIERE PER LA MEDIAZIONE CULTURALE E LA 

VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

Insegnamento  Ore did. 

front. 

SSD 

Lingua russa 1 – mod. 1 30 L-LIN/21 

Letteratura cinese 60 L-OR/21 

Letteratura russa 60 L-LIN/21 

Economia e gestione dei servizi turistici 2 30 SECS-P/08 

 

è così costituita:  

 

Prof. Ariel Laurencio Tacoronte Presidente  

Dott.ssa Alessandra Cattani   Componente    

Dott. Mario Bosincu   Componente 

Dott. Giuseppe Pintus   Componente 

 

 

 

 

  LA DIRETTRICE 

            Prof.ssa Lucia Cardone 

 


		2024-01-12T12:38:43+0100
	Lucia Cardone




